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Den här våren är en valvår i många 
olika sammanhang. Under långa tid-
er har vi fått följa med den ostyriga 
debatten kring Storbritanniens brexit, 
men också här på nära håll blir det 
många val i vår. Det handlar alltid på 
något sätt om hur framtiden skall for-
mas! Och vem som får vara med och 
forma den på olika poster.

Stiftet väljer biskop, folket väljer riksdag, folket väljer också 
EU-parlamentariker och som socker på botten väljer vi i vår 
församling ny kyrkoherde just när sommaren har börjat, 
den 2 juni! Den församlingsmedlem som har fyllt 18 år på 
valdagen har rätt att rösta, om man funnits i församlingens 
register sedan 23.3 detta år! På annan plats här i tidningen 
finns mera uppgifter om det kommande kyrkoherdevalet.
Det är inte alltid lätt att stå inför olika val i livet. Det blir 
att välja och därmed också välja bort andra tänkbara alter-
nativ. Själv valde jag i tiden att söka kyrkoherdetjänsten 
när den var ledig att sökas senast, och det beslutet har jag 
inte ångrat. Tacksam över att ha fått vara ledare och dela 
gemenskapen i en fin och engagerad församling och en 
inspirerande medarbetarkår, kommer jag snart att lämna 
över stafettpinnen till följande kyrkoherde. 
Val är viktiga! Varje människa ställs också inför viktiga 
livsval i olika skeden av livet. Ibland är det svårt att veta 
vad som är bäst. Då känns det fint att få lita på ledning 
och hjälp av Gud själv. Själv har jag med åren upplevt att 
bönen har blivit allt viktigare i livet. Osäkerhet, frågor och 
tvivel hör till livet. Också dem får vi lägga i Guds hand. 
Vi lever just nu i den tid på året som påminner oss om att vi 
inte är övergivna i något skede av livet. Stilla veckans och 
påskens händelser är den trygghet som vi får bygga våra 
liv på. Det djupaste mörkret har Jesus gått igenom för och 
med oss. Det allra vackraste ljuset har Gud gett oss genom 
att ge livet åter till Jesus som offrade sig för oss. Påskens 
glädje handlar om liv och om en öppen himmel. Vi får 
göra ett viktigt livsval. Vi får välja påskens glädje och livets 
seger genom att tro på Jesus. Hans seger över mörker och 
död ger oss liv.
Glad Påsk!

Kyrkoherde

Kungörelser
S:t Sigfrids

Livsval

Ledare
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Foto: 
Mikael Grönroos

På kyndelsmässodagen välsignades försam-
lingens förtroendevalda.

På Alla hjärtans dag fick Helene Liljeström och Patrik Frisk 
ta emot förtjänsttecken i guld och silver av Kyrkans central 
för det svenska arbetet.

Multiinstrumentalisten Lauri Schreck upträdde 
i februari i församlingshemmet till förmån för 
insamlingen Gemensamt Ansvar.

De första månaderna av 
året har präglats av olka 
små evenemang och hän-
delser inom församlingen. 
Bland annat fick flera med-
arbetare erkänsla för lång 
och trogen tjänst medan 
de som valts till förtoen-
deposter tog emot med 
en välsignelse i början av 
februari.
Insamlingen Gemensamt 
Ansvar samt väntan på 
påsken är också årligen 
återkommande.

På första söndagen i fastan tog man fram de 
blåa kyrkotextilierna. Helene Liljeström predi-
kade.
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Två kandidater i herdeval den 2 juni
Två personer sökte tjänsten som kyr-
koherde i Sibbo svenska församling. 
Valet kommer att ske mellan kaplanerna 
Karl af Hällström och Camilla Ekholm 
som domkapitlet i Borgå stift placerat i 
första respektive andra förslagsrum.
Karl af Hällström är kaplan i Agricola svenska 
församling i Lovisa. 

Camilla Ekholm är kaplan i Sibbo svenska 
församling.

Närmast väntar valprov med predikan för 
de två kandidaterna. Dessa kommer att hål-
las i samband med mässorna den 12 maj och 
den 19 maj i Sibbo kyrka. Själva kyrkoherde-
valet hålls den 2 juni och den som vill kan för-
handsrösta den 27-31 maj.

Kandidaterna med egna ord
Jag heter Karl af Hällström, men alla mina vänner kallar 
mig för Kalle. Jag är född och uppvuxen i Helsingfors och 
studerade också där. Efter att jag blev prästvigd 1997 ar-
betade jag i några år i Helsingfors, men flyttade till Östny-
land 2002. Efter att ha jobbat och bott i Borgå, Pernå och 
Lovisa räknar jag mig numera som östnylänning.
Jag är gift och har två tonåringar från ett tidigare äkten-
skap. Deras mor är från Paipis, och Sibbo blev mycket be-
kant för mig genom täta besök hos svärföräldrar och andra 
släktingar.
Bland mina intressen kan nämnas språk, musik och läs-
ning. Att lära känna nya människor är också alltid intres-
sant.

Jag heter Camilla Ekholm, är präst sedan 16 år tillba-
ka och har de senaste 5 åren jobbat i Sibbo svenska för-
samling. Jag bor i Borgå tillsammans med min familj men 
har vuxit upp i Söderkulla och i Sibbo svenska församlings 
barn- och ungdomsarbete. 
För mig är det viktigt att kyrkan inkluderar, är människo-
nära och varm och att den förmedlar hopp, ljus och nåd. 
Det är värdefullt att man känner att vi alla tillsammans 
utgör församlingen och att man kan känna sig hemma där. 
Lekmännens insats i församlingen kan inte nog betonas.
Till min familj hör min make Markus och våra döttrar Elin, 
Ida och Sofia. Jag kopplar av med musik och läsande och 
min familj, vänner och att få röra på sig i friska luften är 
viktigt för mig.
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Så går valet till

Kyrkoherdevalets tidtabell
5.5 kl. 18  Vi grillar kandidater och korv  
   i Kyrkoby församlingshem.  Valutfrågning och intervju av  
   kandidaterna. Korvgrillning och mingel i vårkvällen.

12.5 kl. 12.15 Karl af Hällström gör sitt valprov och håller mässa i Sibbo kyrka

Senast 17.5 kl. 16 Anmälan om hemmaröstning till pastorskansliet

19.5 kl. 12.15 Camilla Ekholm gör sitt valprov och håller mässa i Sibbo kyrka
27.5-31.5 kl. 9-18 Förhandsröstning i pastorskansliet, Stora byvägen 1
27.5 kl. 16-19 Förhandsröstning i Norra Paipis bykyrka 
29.5 kl. 10-12 Förhandsröstning i Servicehuset Linda 
29.5 kl. 13-15 Förhandsröstning i Servicehuset Elsie 
29.5 kl. 16-19 Förhandsröstning vid K-Supermarket Basilika, Nickby 
30.5 kl. 10-17 Förhandsröstning i Söderkulla kyrka 
31.5 kl. 15-18 Förhandsröstning i S-market i Söderkulla
2.6 kl. 13.15-20 Val av kyrkoherde i Sibbo kyrka

Valresultatet publiceras när rösträkningen är klar på församlingens Facebooksida, 
Instagram och www.sibbosvenskaforsamling.fi

Ändringar i tidtabellen möjliga. Senaste info på hemsidan och i Kyrkpressen.

Den 2 juni är det dags för församling-
ens medlemmar att gå till valurnan för 
att välja en ny kyrkoherde. 
Kyrkoherdeval har under de senaste årtiode-
na kommit att bli en ganska ovanlig procedur  
Sibbo svenska församling. Senast försam-
lingen ordnade allmänna kyrkoherdeval var 
år 2000 när Helene Liljeström valdes till sin 
tjänst.

Sedan dess har lagstiftningen ändrats så att 
församlingsrådet kan besluta att själv välja 
kyrkoherde. Sibbo svenska församlings för-
samlingsråd beslöt ändå i höstas att låta för-
samlingens medlemmar välja den nya kyr-
koherden i ett direkt val.

Detta gäller
• rösträtt har 18 år fyllda försam-

lingsmedlemmar som antecknats 
som medlemmar senast 70 dagar 
före valet (23.3)

• utöver på den egentliga valdagen 
kan man förhandsrösta under var-
dagarna veckan före valdagen

• den kandidat som får flest röster 
väljs till kyrkoherde

Du bestämmervem som blir  
ny kyrkoherde.Rösta i valet!
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Entusiasmen präglar Kärlekens väg
På långfredagen är det dags för Kärle-
kens väg. Berättelsen om Jesus väg till 
korset och händelserna runt omkring 
dramatiseras igen efter en paus på två år.
– Det är en fantastisk berättelse som år efter år 
känns spännande och engagerande och som 
engagerar folk, säger Patrik Frisk som igen 
håller i trådarna för Kärlekens väg.

För fyra år sedan när Kärlekens väg uppför-
des för första gången drabbades långfredags-
kvällen av ett riktigt busväder med regn och 
snöslask. För två år sedan var vädret klart men 
ovanligt kallt och blåsigt. I år infaller långfre-
dagen ovanligt sent i april (19.4), arrangörer-
na hoppas förstås på en mild vårkväll men 
oberoende av vädret är det innehållet och 
budskapet som ska göra Kärlekens väg till 
en upplevelse att minnas. Hela evenemanget 

kräver engagemang på scen, i orkestern och 
i någon av de många stödfunktionerna kring 
evenemanget.

–De som är med känner en stor iver och det 
blir en slags kreativ talkoanda kring projektet. 
Vi brinner för saken, säger Frisk som redan en 
och en halv månad före påsk är i full fart att 
planera och förbereda.

Årets vandring går i ungefär samma stil 
som för två år sedan men med små nyheter 
här och där. Bland annat kommer musiken 
att utökas med några sånger och några av de 
medverkande är nya i sammanhanget. De tre 

huvudrollsinnehavarna är som tidiga-
re, Johan Aspelin som axlar rollen som 
Petrus, Alexandra Gustafsson är Maria 
från Magdala och Christer Romberg är 
Johannes. Rollen som ängel dansas i år 
av Minna Liimatainen.

Gamla kyrkan som fond
Vandringen inleds på långfredagen kl. 
19 vid Prästgården, därefter vandra 
man till Gamla kyrkan där man i år ska 
placera scenen så att medeltidskyrkan 
bildar fond till händelserna. Kärlekens 
väg avslutas i kyrkan med dramatik 
och musik i en effektfull och berörande 
blandning.

Fast för Frisk handlar det inte nöd-
vändigtvis om effektsökeri utan mera 
om att låta berättelsen beröra och mana 
till reflektion.

– Påsken erbjuder ju väldigt stora 
möjligheter att lyfta fram olika sidor av 
livet, säger Frisk.

 Text & Foto
Mikael Grönroos

” Det bli en slags kreativ 
talkoanda kring projektet.

Johan Aspelin gör en intensiv tolkning av Petrus.
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Kom ihåg          kring påsk• Sö 14.4 kl. 12  Palmsöndagens mässa i Sibbo kyrka
• Ti 16.4 kl. 18  Johannespassionen i Sibbo kyrka
• To 18.4 kl. 20  Tvåspråkig mässa på skärtorsdagen     

  i Sibbo kyrka, med Stråkkvartetten Väre:     

  Jesu sJu ord på korset av Haydn• Fr 19.4 kl. 12  Långfredagens gudstjänst i  
    Sibbo kyrka• Fr 19.4 kl. 19  kärlekens väg - en vandring med      

  lärjungar i hjärtat av Nickby• Sö 21.4 kl. 12 Påskdagens festmässa i Sibbo kyrka
• Må 22.4 kl. 18 taizémässa på annandag påsk i  

     Söderkulla kyrka

Talkoandan under Kärlekens väg illustreras här av De onda som spelas av Ann-Britt Gustafsson, Hedvig Halén, 
Barbro Lindqvist och Vidar Lindqvist.
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Biskopen heter Ekstrand eller Åstrand
Ingen av de fyra biskopskandidaterna 
fick över hälften av rösterna i den första 
omgången av biskopsvalet den 19 mars. 
Det betyder att det arrangeras en andra 
omgång i valet den 10 april. 
Valet till biskop för Borgå stift står mellan 
Bo-Göran Åstrand, som fick 198 röster (28,1 %) 
och Sixten Ekstrand, 188 röster (26,7 %). Lisa 

Enckell kom trea i omröstningen med 152 rös-
ter (21,6 %) och Harry Sanfrid Backström fyra 
med 108 röster (15,3 %).

Valdeltagandet i den första omgången var 92,6 
procent.

Sammanlagt 704 personer är röstberättigade 
i valet, hälften av dem är präster och hälftem 
lekmannaelektorer.

Sixten Ekstrand
Sixten Ekstrand har varit direktor för Kyrkans central för det svenska 
arbetet vid Kyrkostyrelsen sedan 2013. Innan dess var han bland an-
nat stiftsdekan vid Borgå domkapitel 2007-2013, lektor och professor i 
praktisk teologi vid Åbo Akademi och verksamhetsledare för väckelse-
rörelsen Kyrkans Ungdom. Ekstrand prästvigdes 1985 och blev teologie 
doktor 1993. Han är docent i kyrkohistoria sedan 1996. Ekstrand har 
arbetat som tf kyrkoherde och kaplan i Pernå 1985-88.

Bo-Göran Åstrand
Bo-Göran Åstrand har varit kyrkoherde i Jakobstads svenska församling 
sedan 2007 och var innan dess församlingspastor och kaplan i försam-
lingen 1991-2007. Åstrand har haft olika förtroendeuppdrag inom stiftet 
och helhetskyrkan, bland annat som ombud i kyrkomötet 2004-2007 
och är nu inne på en andra period sedan att han valdes in på nytt 2012. 
Åstrand prästvigdes 1991.

Konfirmandträff för Norra gruppen 1969
Den norra gruppens konfirmander 
som konfirmerades 1969 samlas 
till en träff den 9 juni. Efter mäss-
san i Sibbo kyrka kl. 12 blir det 
kaffe och samvaro i Prästgården.
Anmälan till träffen till Barbro 
Lindqvist, tfn 0500-973077 eller 
e-post pippis54@gmail.com. 
anmäl dig senast före utgången 
av maj!
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I maj fyller kyrkosångaren och försam-
lingsaktiva Gösta Steffansson 80 år. Det 
tänker han fira med en konsert till för-
mån för döva barn i Etiopien.

Orgelläktaren är bekant för Gösta Steffansson som anslöt sig till kyrkokö-
ren 1955, strax efter skriftskolan. Då leddes kören av den legendariska 
kantorn och tonsättaren Sulo Salonen. Den 7 maj fyller Gösta 80 år.

Gösta firar 80 med missionskonsert

V å r k o n s e r t
Församlingens musikgrupper uppträder
Kyrkoby församlingshem 
15.5 kl. 18.30  
Servering

– Det är beklämmande att se att de blir åsido-
satta, de är värdefulla, precis som alla andra, 
säger Steffansson om de döva etiopiska barnen.

Man uppskattar att det finns en halv miljon 
döva eller hörselskadade i Etio-
pien, de flesta av dem är barn och 
unga. Under tio procent av de 
döva barnen får chansen till en ut-
bildning.

– Måste det verkligen vara så 
här? Det måste det inte! svarar  
Steffansson på sin egen fråga.

Via Finska missionssällskapet 
kan man stöda  arbetet i Etiopien 
och Steffansson hoppas att de som 
kommer till konserten den 4 maj 
deltar i kollekten i stället för att 
hämta en present eller blomma.

– Vi 80 års ålder har jag redan 
allt vad jag behöver, konstate-
rar jubilaren.

Text & foto: Mikael Grönroos

till förmån för Finska missionssällskapets arbete med döva i Etiopien
4.5 kl. 18 i Sibbo kyrka
Gösta Steffansson, Maryelle Steffansson, Kyrkokören,  
Borgå kammarkör, Duacappella
Charlotte Steffansson-Myrskog från Finska missionssällskapet
Kollekt. Efter konserten födelsedagsmingel vid kyrkan.

Missionskonsert
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Sommarens  
barnläger
Läger 1, för åk 1–5, 24.6–27.6 
Läger 2, för åk 1–5, 8.7–11.7
Läger 3, för åk 5–7, 1–4.7
Alla läger hålls på Nilsas,   
må kl. 10 – to kl. 12.30.
Ifall du har frågor om lägren, kontakta Isabella Munck tfn 040 034 2033, ansvarig för  
barnverksamheten, eller ungdomsarbetsledare Kjell Lönnqvist tfn 050 557 2342. 

Anmälan öppen på hemsidan 
www.sibbosvenskaforsamling.fi 
från måndagen den 8 april, kl. 9.

I sommar ordnar församlingen tre barnläger.
Lägren brukar vara väldigt populära och det lönar sig att vara i god tid med anmälningen. 
Lägren kostar 40 e (faktureras).

Vårens utfärd 
Sammatti och Kärkelä
Ti 28.5 
Vi besöker bland annat Kärkelä bruk och  
Elias Lönnroths födelsehem
Lunch i Sammatin Kievari
Andakt i Sammatti träkyrka (från 1700-talet)
Busstransport från södra och norra Sibbo
Pris 50 € (betalas kontant i bussen) 
Anmälning vid Sjueuroslunchen 24.4 eller till  
Milja Westerlund tfn 050 566 3690 eller  
Mikael Grönroos 0400 497 976

FÖDELSEDAGSFEST FÖR 80- OCH 90-ÅRINGAR
2.5 kl. 13 i Prästgården
Personlig inbjudan
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14.4 kl. 12 
Mässa på palmsöndagen i Sibbo kyrka 
Katja Korpi, Lauri Palin. PRG-Jam medverkar.

14.4 kl. 18 
Kvällsmässa i Söderkulla kyrka 
Camilla Ekholm, Mauriz Brunell.

18.4 kl. 20 
Tvåspråkig mässa på skärtorsdagen i 
Sibbo kyrka 
Katja Korpi, Maria Kiviniemi, Mauriz Brunell, 
Marko Korven-Korpinen. 
Väre-kvartetten framför Joseph Haydns Jesu sju 
ord på korset.

19.4 kl. 12 
Långfredagens mässa i Sibbo kyrka 
Helene Liljeström, Mauriz Brunell, Lauri Palin. 
Herrkören medverkar.

21.4 kl. 12 
Påskdagens mässa i Sibbo kyrka 
Helene Liljeström, Camilla Ekholm, Katja Korpi, 
Mauriz Brunell, Lauri Palin. 
Barnkören och kyrkokören medverkar.

21.4 kl. 18 
Taizémässa på annandag påsk i  
Söderkulla kyrka 
Camilla Ekholm, Lauri Palin.

28.4 kl. 10 
Mässa i Söderkulla kyrka. 
Helene Liljeström, Mauriz Brunell. 
Efter mässan äter vi brunch i församlingssalen.

28.4 kl. 13 
Mässa med konfirmation i Sibbo kyrka 
Katja Korpi, Camilla Ekholm, Mauriz Brunell. 
Konfirmation av sportlovsgruppen. 

5.5 kl. 12 
Mässa i Sibbo kyrka 
Katja Korpi, Mauriz Brunell.

12.5 kl. 12.15  (Obs tiden!) 
Mässa i Sibbo kyrka 
Valprov av Karl af Hällström. 
Lauri Palin.

19.5 kl. 11.30 
Uppvaktning på stupades dag vid gamla kyrkan

19.5 kl. 12.15  (Obs tiden!) 
Mässa i Sibbo kyrka 
Valprov av Camilla Ekholm.  
Mauriz Brunell.

26.5 kl. 12 
Mässa i Sibbo kyrka 
Stefan Djupsjöbacka, Lauri Palin.

30.5 kl. 18 
Mässa på Kristi himmelsfärds dag i  
Sibbo kyrka 
Katja Korpi, Mauriz Brunell.

2.6 kl. 12 
Mässa i Sibbo kyrka 
Helene Liljeström, Mauriz Brunell. 
Kyrkoherdeval i kyrkan 13.15-20.

Gudstjänster

Pilgrim på väg
Behöver du mod och inspiration för att förverkliga en pilgrimsvandring?
Öppna samlingar en gång i månaden i Prästgården i Kyrkoby. 

10.4 kl. 18  Vad ska jag tänka på under planeringen?
8.5  kl. 18  Utrustning och terräng.

Kanske du vill följa med oss till Santiago de Compostela i april 2020?!
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Personalen
Camilla Ekholm, kaplan  
     050 566 3689

Carola Rantti, husmor på Nilsasgården  
     050 307 1656 

Helene Liljeström, kyrkoherde  
     050 566 3692 

Isabella Munck, ansvarig för barnverksamheten 
     040 034 2033 

Katja Korpi, församlingspastor  
     050 540 0869

Kjell Lönnqvist, ungdomsarbetsledare  
     050 557 2342

Lauri Palin, kantor  
     050 401 0678 

Mauriz Brunell, kantor 
     050 330 4734

Mikael Grönroos, informationssekreterare  
     040 049 6976

Milja Westerlund, diakon  
     050 566 3690

Patrik Frisk, ungdomsarbetare  
     050 566 3688

Stefan Djupsjöbacka, t.f. diakoniarbetare 
     050 566 3691

Pastorsexpeditionen 

Må-on, fr kl. 9–12, to kl. 13–15

Monika Mård, församlingssekreterare 
     (09) 239 1005

Ekonomikontoret (må–fr kl 9–12) 
     (09) 239 1262

Johanna Hirvonen, t.f. ekonomichef 
     050 566 3681

E-post: fornamn.efternamn@evl.fi

Kontaktuppgifter
sibbosvenskaforsamling

S:t Sigfrids
Kungörelser

Hela bygdens 
Johannespassion (J.S. Bach)

Kapellmästare Tapio von Boehm
Körmästare Teppo Salakka

Sibbo Kammarorkester och Sibbo Oratoriekör
Producent Sipoon musiikkiyhdistys

Sopran Mari Karjalainen
Alt Tiina Sinkkonen

Tenor Mikael Grönroos
Bas Jussi Merikanto

Evangelisten, tenor Roland Liiv
Jesus, bas Jussi Ziegler

Sibbo kyrka 16.4.2019 kl. 18.00
Biljetter 17-22 €, lippu.fi


